[bookmark: chuong_pl_6]PHỤ LỤC IVa
[bookmark: chuong_pl_6_name]MẪU TỜ TRÌNH QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ CHƯƠNG TRÌNH, DỰ ÁN SỬ DỤNG VỐN ODA, VỐN VAY ƯU ĐÃI
(Kèm theo Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ)
	TÊN CƠ QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ........
	..., ngày... tháng ... năm ...

TỜ TRÌNH
Quyết định chủ trương đầu tư chương trình/dự án ............
Kính gửi: (Cơ quan quyết định chủ trương đầu tư chương trình/dự án).
[bookmark: tvpllink_ihapzsdgxi_11]Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Các căn cứ pháp lý khác (có liên quan);
(Tên cơ quan) trình (Cơ quan quyết định chủ trương đầu tư chương trình/dự án) quyết định chủ trương đầu tư chương trình/dự án (Tên chương trình/dự án) với các nội dung chính sau:
I. THÔNG TIN CHUNG CHƯƠNG TRÌNH/DỰ ÁN
1. Tên chương trình/dự án:
2. Cơ quan chủ quản:
3. Chủ chương trình, dự án (dự kiến):
4. Nhà tài trợ, đồng tài trợ (nếu có):
5. Mục tiêu:
6. Quy mô và nội dung đầu tư:
7. Dự án nhóm:
8. Thời gian thực hiện:
9. Địa điểm thực hiện chương trình, dự án:
10. Tổng vốn thực hiện chương trình, dự án (trong đó làm rõ nguồn vốn đầu tư và mức vốn cụ thể theo từng nguồn, phân kỳ đầu tư sử dụng nguồn vốn theo thời gian cụ thể, dự kiến bố trí vốn) theo tiền đồng Việt Nam và quy đổi ra nguyên tệ và đô la Mỹ, gồm:
- Nguồn vốn ODA, vốn vay ưu đãi và mức vốn cụ thể theo từng nguồn (vốn ODA không hoàn lại, vốn vay ODA, vốn vay ưu đãi, vốn đầu tư và vốn sự nghiệp) theo nguyên tệ và quy đổi ra đồng Việt Nam và đô la Mỹ;
- Nguồn vốn đối ứng và mức vốn cụ thể theo từng nguồn (vốn đầu tư và vốn sự nghiệp) theo tiền đồng Việt Nam và quy đổi ra đô la Mỹ.
11. Cơ chế tài chính trong nước:
12. Các thông tin khác (nếu có):
II. QUÁ TRÌNH TRIỂN KHAI XÂY DỰNG BÁO CÁO NGHIÊN CỨU TIỀN KHẢ THI DỰ ÁN NHÓM A, BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ CHƯƠNG TRÌNH, DỰ ÁN
- Nội dung Đề xuất chương trình, dự án đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt.
- Nêu đầy đủ quá trình triển khai xây dựng báo cáo nghiên cứu tiền khả thi, báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư chương trình, dự án và những nội dung có thay đổi so với Đề xuất chương trình, dự án đã được phê duyệt (nếu có).
- Đánh giá tình hình thực hiện chương trình, dự án giai đoạn trước (nếu chuyển từ giai đoạn trước sang).
- Việc thẩm định chủ trương đầu tư, thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn chương trình/dự án.
- Các nội dung khác (nếu có).
III. DANH MỤC HỒ SƠ KÈM THEO
[bookmark: tc_57]Kèm theo đầy đủ các hồ sơ theo quy định tại khoản 1 Điều 16 của Nghị định này.
(Tên cơ quan) trình (Cơ quan quyết định chủ trương đầu tư chương trình/dự án) xem xét, quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư chương trình/dự án (Tên chương trình/dự án) giai đoạn (nêu rõ giai đoạn thực hiện chương trình/dự án).

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Cơ quan thẩm định chủ trương đầu tư chương trình, dự án;
- Các cơ quan liên quan khác;
- Lưu: ...
	ĐẠI DIỆN CƠ QUAN
(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu)

Tên người đại diện

PH

?

L

?

C IVa

M

?

U T

?

TRÌNH QUY

?

T Đ

?

NH CH

?

TRƯƠNG Đ

?

U TƯ CHƯƠNG TR

ÌNH,

D

?

ÁN S

?

D

?

NG V

?

N ODA, V

?

N VAY ƯU Đ

ÃI

(Kèm theo Ngh

?

đ

?

nh s

?

114/2021/NĐ

-

CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 c

?

a Chính

ph

?

)

TÊN CƠ QUAN

--------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

........

..., ngày... tháng ... năm ...

T

?

TR̀NH

Quy

?

t đ

?

nh ch

?

trương đ

?

u tư chương tr

ình/d

?

án ............

Kính g

?

i: (Cơ quan quy

?

t đ

?

nh ch

?

trương đ

?

u tư chương tr

ình/d

?

án).

Căn c

?

Lu

?

t Đ

?

u tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Các căn c

?

pháp lý khác (có lięn quan);

(Tên cơ quan) tr

ình (C

ơ quan quy

?

t đ

?

nh ch

?

trương đ

?

u tư chương tr

ình/d

?

án) quy

?

t đ

?

nh ch

?

trương đ

?

u tư chương tr

ình/d

?

án (Tên chương tr

ình/d

?

án) v

?

i

các n

?

i dung chính sau:

I. THÔNG TIN CHUNG CHƯƠNG TR

ÌNH/D

?

ÁN

1. Tên chương tr

ình/d

?

án:

2. Cơ quan ch

?

qu

?

n:

3. Ch

?

chương tr

ình, d

?

án (d

?

ki

?

n):

4. Nhà tài tr

?

, đ

?

ng tŕi tr

?

(n

?

u có):

5. M

?

c tięu:

6. Quy mô vŕ n

?

i dung đ

?

u tư:

7. D

?

án nhóm:

8. Th

?

i gian th

?

c hi

?

n:

9. Đ

?

a đi

?

m th

?

c hi

?

n chương tr

ình, d

?

án:

10. T

?

ng v

?

n th

?

c hi

?

n chương tr

ình, d

?

án (trong đó làm r

õ ngu

?

n v

?

n đ

?

u tư

và m

?

c v

?

n c

?

th

?

theo t

?

ng ngu

?

n, phân k

?

đ

?

u tư s

?

d

?

ng ngu

?

n v

?

n theo th

?

i

gian c

?

th

?

, d

?

ki

?

n b

?

trí v

?

n) theo ti

?

n đ

?

ng Vi

?

t Nam v

à quy đ

?

i ra nguyên t

?

và

đô la M

?

, g

?

m:

-

Ngu

?

n v

?

n

ODA,

v

?

n vay ưu đ

ãi và m

?

c v

?

n c

?

th

?

theo t

?

ng ngu

?

n (v

?

n

ODA không hoàn l

?

i, v

?

n vay ODA, v

?

n vay ưu đ

ãi, v

?

n đ

?

u tư và v

?

n s

?

nghi

?

p)

theo nguyên t

?

và quy đ

?

i ra đ

?

ng Vi

?

t Nam và đô la M

?

;

PH ?   L ? C IVa   M ? U T ?   TRÌNH QUY ? T Đ ? NH CH ?   TRƯƠNG Đ ? U TƯ CHƯƠNG TR ÌNH,  D ?   ÁN S ?   D ? NG V ? N ODA, V ? N VAY ƯU Đ ÃI   (Kèm theo Ngh ?   đ ? nh s ?   114/2021/NĐ - CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 c ? a Chính  ph ? )

TÊN CƠ QUAN   --------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?   do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  ........  ..., ngày... tháng ... năm ...

  T ?   TRÌNH   Quy ? t đ ? nh ch ?   trương đ ? u tư chương tr ình/d ?   án ............   Kính g ? i: (Cơ quan quy ? t đ ? nh ch ?   trương đ ? u tư chương tr ình/d ?   án).   Căn c ?   Lu ? t Đ ? u tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;   Các căn c ?   pháp lý khác (có liên quan);   (Tên cơ quan) tr ình (C ơ quan quy ? t đ ? nh ch ?   trương đ ? u tư chương tr ình/d ?   án) quy ? t đ ? nh ch ?   trương đ ? u tư chương tr ình/d ?   án (Tên chương tr ình/d ?   án) v ? i  các n ? i dung chính sau:   I. THÔNG TIN CHUNG CHƯƠNG TR ÌNH/D ?   ÁN   1. Tên chương tr ình/d ?   án:   2. Cơ quan ch ?   qu ? n:   3. Ch ?   chương tr ình, d ?   án (d ?   ki ? n):   4. Nhà tài tr ? , đ ? ng tài tr ?   (n ? u có):   5. M ? c tiêu:   6. Quy mô và n ? i dung đ ? u tư:   7. D ?   án nhóm:   8. Th ? i gian th ? c hi ? n:   9. Đ ? a đi ? m th ? c hi ? n chương tr ình, d ?   án:   10. T ? ng v ? n th ? c hi ? n chương tr ình, d ?   án (trong đó làm r õ ngu ? n v ? n đ ? u tư  và m ? c v ? n c ?   th ?   theo t ? ng ngu ? n, phân k ?   đ ? u tư s ?   d ? ng ngu ? n v ? n theo th ? i  gian c ?   th ? , d ?   ki ? n b ?   trí v ? n) theo ti ? n đ ? ng Vi ? t Nam v à quy đ ? i ra nguyên t ?   và  đô la M ? , g ? m:   -   Ngu ? n v ? n  ODA,  v ? n vay ưu đ ãi và m ? c v ? n c ?   th ?   theo t ? ng ngu ? n (v ? n  ODA không hoàn l ? i, v ? n vay ODA, v ? n vay ưu đ ãi, v ? n đ ? u tư và v ? n s ?   nghi ? p)  theo nguyên t ?   và quy đ ? i ra đ ? ng Vi ? t Nam và đô la M ? ;